Министерство образования и

науки Удмуртской Республики

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Ижевский естественно-

гуманитарный лицей

“Школа-30”

Удмурт Элькунысь дышетонъя

но тодосъя министерство

“Ижкарысь “30-тӥ школа” -

естественно-гуманитар лицей»

огъядышетонъя коньдэтэн

возиськись муниципал

ужъюрт

ПРИКАЗ
02.09.2024 г. № 420

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В 2024-2025 учебном году

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в соответствии

с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления

образования Администрации города Ижевска от 02.09.2024 года № 443 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, планом работы лицея,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году в следующем составе с определением функционала:

Крысова Марина Федоровна, заместитель директора во ВР: осуществляет

формирование олимпиадной команды лицея (предварительный отбор, списки участников

по всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и

ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента

режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное предоставление

протоколов и работ победителей и призеров организатору школьного этапа олимпиады в

соответствии с графиком.

Шикалова Екатерина Михайловна, заместитель директора по научно –

методической работе: осуществляет инструктаж участников олимпиады, организует

кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организует работу

апелляционной комиссии в лицее, отвечает за своевременное оформление протоколов по

итогам каждого предметного тура.

Абдулова Елизавета Юрьевна, администратор официального сайта лицея:

обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем

предметным турам, размещает на официальном сайте форму согласия родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных обучающихся с целью размещения их

на официальном сайте лицея и организатора олимпиады, протоколы школьного тапа

олимпиады по каждому предмету.

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады:

Предмет Ф.И.О. членов жюри

Английский язык Степанова Д. А., Читнаева Е. А., Здоровко Е. В.,
Ковалева О. В., Анисенкова М. А.

География Юрьева К. Л., Гильфанова М. Н., Вяткина А. А.,
Мотовилова Н. Б., Панфилова Т. В.

Искусство (Мировая Крысова М. Ф., Недвижаева Н. Р., Кулагина В. Л.,

художественная культура) Крюкова Н. А.

История Панфилова Т. В.. Саламатова А. Н., Крысова М. Ф.,
Гильфанова М. Н.

Литература Чекалкина Н. А., Крюкова Н. А., Латыпова Р. З.,
Михайловская Л. Г., Дишина Л. А.

Немецкий язык Степанова Д. А., Рязанова Н. М., Ковалева О. В.

Обществознание Панфилова Т. В., Саламатова А. Н., Крысова М. Ф.,
Гильфанова М. Н.,

Основы безопасности

жизнедеятельности

Шумилов О. В., Крылова Т. Н., Мотовилова Н. Б.,

Вяткина А. А.

Право Панфилова Т. В., Саламатова А. Н., Крысова М. Ф.,

Гильфанова М. Н.,

Русский язык Чекалкина Н. А., Маслова Н. Н., Романова Г. В.,
Латыпова Р. З., Михайловская Л. Г.

Технология Першаков М. Р., Козлова И. В., Недвижаева Н. Р.,
Тютеев И. И., Клабукова Т. И.

Физическая культура Шумилов О. В., Крылова Т. Н., Мотовилова Н. Б.,
Вяткина А. А.

Экология Мотовилова Н. Б., Вяткина А. А., Поликарпова Н. С.,
Шикалова Е. М.

Экономика Петрова И. П., Панфилова Т. В., Крысова М. Ф.,
Саламатова А. Н.

3. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии (Приложение 1)

4. Организовать общественное наблюдение во время проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ИЕГЛ «Школа-30»                                            М. И. Рудольская

		2024-09-12T15:07:57+0400
	Рудольская Марина Ивановна